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 رانندگی زنان با موتور برقی هم 
ممنوع است

در سال های اخیر هر از گاهی موضوع موتور سواری 
بانوان نقل مجالس مختلف می شود. سر و صدایی به پا 

می کند و بدون هیچ نتیجه ای متوقف می شود. 
در طول چند ســال اخیر زنان زیادی برای گرفتن 
گواهی نامــه موتور اقدام کرده انــد اما همگی به در 
بســته خورده اند. پلیس راهور، مرجع مســئول در 
زمینه صدور گواهی نامه وســایل نقلیه اســت. این 
مرجع با اســتناد به یک تبصره غیرشــفاف قانونی 
از صــدور گواهی نامه برای بانــوان اجتناب می کند. 
موتورسواری زنان و تصمیم گیری نهایی برای آن از 
جمله موضوعاتی است که همچنان بلاتکلیف باقی 
مانده است. در این میان این موضوع مطرح شده بود 
که رانندگی زنان با موتور برقی ممنوعیتی ندارد که 
در این رابطه روز گذشــته رئیس مرکز اطلاع رسانی 
پلیس راهور تهران دربــاره تغییر وضعیت رانندگی 
زنان با موتورســیکلت گفت:»قانــون فقط مردان را 
به شــرط داشــتن گواهی نامه مجاز دانســته که با 
موتورســیکلت رانندگی کنند؛ برخی شیادان برای 
فروش موتورسیکلت عنوان می کنند زنان می توانند 
با موتور برقی یا موتور بدون کارت سوخت رانندگی 

کنند که این حرف آنها خلاف قانون است.«
ســرهنگ علی اصغر شــریفی رئیس مرکز اطلاع 
رســانی پلیس راهــور تهران بــزرگ درباره تخلف 
رانندگان موتورســیکلت اظهار داشت:»چرا  برخی 
باید موتورسیکلت در اختیار برخی افراد که قوانین را 
رعایت نمی کنند باشد؛ این افراد با رانندگی پرخطر به 
خود و خانواده شان و جامعه آسیب می زنند؛ پلیس 

طبق قانون قطعا با این افراد برخورد می کند.«
وی افزود:»برخی قوانیــن رانندگی نیازمند اصلاح 
در مجلس شورای اســلامی است تا نمرات منفی و 
یا جرایم تغییرات اساســی کند تا عده ای نتوانند با 
جان و مال مردم بازی کرده و به جامعه آسیب بزنند؛ 

خیلی از آسیب های وارده جبران ناپذیر است.«
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ 
درباره تفاوت موتورســیکلت برقی با موتورسیکلت 
بنزینی تصریح کــرد:» از نظر قانون و پلیس، موتور 
موتور است و فرقی در این باره بنزینی و برقی وجود 
ندارد، عده ای می گویند موتورســیکلت برقی شامل 
قانون نمی شود که تصور اشتباهی است؛ موتور برقی 
نوعی از موتورسیکلت است حالا یک موتورسیکلت 

با بنزین کار می کند و دیگری با نیروی الکتریسته.«
سرهنگ شــریفی درباره رانندگی با موتورسیکلت 
برقــی گواهی نامه نیاز ندارد گفــت:» این حقه بازی 
اســت و نوع موتورســیکلت ربطی به ندارد، برخی 
موتورسیکلت فروشــان و شیادان برای اینکه بتوانند 
از روش هــای مختلف برای فروش موتور اقدام کنند 
این حرف ها و شایعات را پخش می کنند؛ متاسفانه 
برخی موتورسیکلت فروشان می گویند موتوربرقی 
چون سرعت کم تری دارد نیازمند گواهی نامه و کلاه 

ایمنی نیست که این حرف هم اشتباه است.«
وی افزود:»اگر یک موتور برقی با یک پیرمرد تصادف 
کند و پای او شکسته شود قانونی هیچ تفاوتی در نوع 

موتورسیکلت برای دیه و جرایم قائل نشده است.«
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ با 
بیان اینکه برخی افراد می گویند چون موتورسیکلت 
برقی کارت سوخت ندارد گواهی نامه هم نمی خواهد، 
تصریــح کرد:»این حرف ها از شــگردهای تبلیغاتی 
شــیادان برای فریب نوجوانان و جوانان اســت اما 
قطعــا رانندگی بدون گواهی نامه عواقب ســنگینی 
دارد و اگــر حادثه ای پیش آید قطعا پلیس برخورد 
قاطعی می کنــد.« وی گفت:»تکلیف پلیس درباره 
موتورسیکلت برقی یا بنزینی یا اتوماتیک یا دنده ای 
مشــخص اســت؛ از نظر پلیس موتور موتور است و 
تفاوتی در نوع آن نیســت.« سرهنگ شریفی درباره 
موتورسواری خانم ها خاطرنشان کرد:»قانون در این 
باره ســکوت کرده و ما هم سکوت می کنیم ؛ قانون 
گفته هر کســی که گواهی نامه موتورسیکلت دارد 
می تواند رانندگی کنــد اما هیچ خانمی گواهی نامه 
موتورسیکلت ندارد؛ تبصره ماده 20 صدور گواهی نامه 
موتورسیکلت برای مردان را بر عهده نیروی انتظامی 
گذاشته است.« مطابق قانون راهنمایی و رانندگی، 
هر شخصی که گواهی نامه داشته باشد، ممنوعیتی 
برای اســتفاده از موتور سیکلت ندارد. قانون، در این 
بند مشــخص کرده  است که جنســیت تاثیری در 
ممنوعیت استفاده از موتور ندارد اما ذیل بند 20 این 
قانون، تبصره زیر عنوان شده است: صدور گواهی نامه 
رانندگی موتور سیکلت برای مردان، بر عهده نیروی 
انتظامی جمهوری اســلامی ایران اســت که طبق 
همین تبصره پلیس راهور از صدور گواهی نامه برای 

زنان امتناع می کند. 

گزارش

مرگ 6بیمار SMA در 2ماه گذشته
مدیرعامل انجمن حمایت از مبتلایان به دیستروفی 
معتقد اســت، بی برنامه بودن وزارت بهداشت سبب 
شــده دســت بیماران از توزیع داروها کوتاه شود. به 
گزارش خبرآنلاین، رامک حیدری در این باره گفت: 
اصل ماجرا این اســت که هرچــه از عدم توزیع دارو 
می گذرد، مرگ بیماران بیشتر می شود. اگر فوت هم 
نکنند، ضعیف تر می شوند و به دستگاه تنفسی وابسته 
می شوند. بیماری که به دستگاه تنفسی وابسته شود، 
باید چهار ســال دارو بگیرد تا دوباره بتواند از دستگاه 
جدا شود. در همین دوماه اخیر، شش بیمار فوت شدند 
و تعداد زیادی از بیماران به دســتگاه های تنفســی 
وابسته شــدند. مسئله مهم این است که اگر بیماری 
به دستگاه وابسته شــود، دیگر به سختی می تواند با 

مصرف قرص، سلامتی خودش را به دست بیاورد.

خبر

فرمانده انتظامی تهران بزرگ روایت کرد؛
جزئیات متفاوت از ربایش دکتر فرهود

همدلی – در حالی که دکتر فرهودی چهره علمی 
کشــور یک روز پس از آزادی از دست ربایندگان، 
جزییاتی را بیان کرد، روایت تازه ای از سوی پلیس 
ارائه شــد که به طور کلی با روایت دکتر فرهودی 

متفاوت است.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اعلام دســتگیری 
ســه نفر از عاملان ربایش دکتــر فرهود، جزئیات 
بیشــتری از این پرونده را تشــریح کرد. ســردار 
حســین رحیمی  گفت: فردی از آشــنایان آقای 
دکتر فرهود نقشــه ربــودن ایشــان را به دلایل 
شــخصی طراحی کرده و با هم دستی دو نفر دیگر 
آن را به اجرا گذاشت. این فرد حوالی ساعت ۵:۳0 
صبح دو نفر از هم دســتانش را به سمت خودروی 
دکتر فرهود در مقابل منزلش فرســتاده و آنها با 
سوار شدن بر خودروی ایشــان و معرفی خود به 
عنوان مامور امنیتی اقدام به ربودن پرفسور فرهود 

کرده اند.
وی ادامــه داد: این افراد ابتــدا با همان خودروی 
پروفســور فرهود او را به مرزن آباد برده و در آنجا 
از او درخواست هشــت میلیارد تومان پول نقد یا 
یک دستگاه آپارتمان کردند، ظاهرا آن جا پرفسور 
موضــوع را قبول نمی کند که پس از آن این افراد 
به شهرســتان نور رفتند و دوباره موضوع را مطرح 
کردند که پرفســور فرهود این بار درخواست این 
افــراد را مورد پذیــرش قرار داد و آنهــا اقدام به 

بازگشت به تهران کردند.
رحیمی با بیان اینکــه هم زمان کارآگاهان پلیس 
آگاهی نیز سرنخ هایی از ربودن این چهره شاخص 
علمی کشــورمان پیدا کردنــد، اظهارکرد: حتی 
سارقان در تلاش بودند تا در مسیر بازگشت حدود 
چهار میلیارد تومان از وجه را برداشــت کنند که 
موفق نشــدند. در نهایت دکتر فرهود به محل کار 
خود بازگردانده شد و در عرض کمتر از 2۴ ساعت 

نیز پلیس سارقان را شناسایی و دستگیر کرد.
رئیس پلیس پایتخت با بیــان اینکه عامل اصلی 
دارای آشنایی با پرفسور فرهود بود، اظهارکرد: این 
فــرد از مدت ها قبل چنین تصمیمی را داشــته و 
ناآرامی ها و ناامنی های اخیر موجب شــده تا وی 

فرصت را برای انجام این طرح مناسب ببینید.
این روایت از سوی پلیس در حالی ارایه شده است 
که پیــش از این، دکتر فرهود روایتی دیگر از این 
ماجرا ارائه کرد. بر اساس گفته وی، ربایندگان وی 
پیرامــون برخی نظرات مخالف او با طرح »صیانت 
از جمعیت کشور« با وی بحث و جدل می کردند.

گزارش

علت شهادت 4 نفر از کارکنان انتظامی 
شهرستان بمپور

ســرگرد علیرضا صیاد، فرمانده انتظامی شهرستان 
بمپور در مورد شــهادت ۴ نفر از کارکنان انتظامی 
این شهرستان اظهار داشت: بررسی های اولیه نشان 
می دهد به سبب اختلاف شخصی بین سرباز ضارب 
با یکی از ســربازان که منجر به تیراندازی ضارب و 
مداخله ســایر کارکنان حاضر در مقر بوده است. او 
افزود: متاسفانه این حادثه موجب به شهادت ۳ نفر از 

کارکنان پایور و یک سرباز وظیفه شده است.

نامگذاری خیابانی به نام شهید»آرمان 
علی وردی«

اعضای شورای اسلامی شهر تهران با 20 رأی موافق 
معبری را واقع در شهران جنوبی به نام شهید امنیت 

آرمان علی وردی نام گذاری کردند.

نفوذ توده هوای سرد به کشور
سازمان هواشناسی از نفوذ توده هوای نسبتا سرد و 
کاهش دما تا ۷ درجه ســانتیگراد در ۱0 اســتان و 
وزش باد و افزایش ارتفاع موج در جنوب و شــمال 

کشور خبر داد.
اداره کل هواشناســی اســتان تهران نیز اعلام کرد: 
وضعیت جوی این استان، قسمتی ابری تا نیمه ابری 
و گاهی وزش باد شــدید و خیزش گرد و خاک در 
مناطق مســتعد همچنین کاهش دمــا تا ۶ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

ترمیم مزد کارگران
عضو کارگری شــورای عالی کار بــر لزوم برگزاری 
ســریع نشست های شورای عالی کار با قرار گرفتن 
موضوع ترمیم مزد در بالاترین اولویت تاکید کرده 
و گفته اســت، نص صریح مــاده ۱۶۸ قانون کار، 
ماه هاســت که بر زمین مانده است. علی خدایی، 
عضو کارگری شــورای عالی کار و نماینده ارشــد 
کارگــران در مذاکرات مــزدی در این باره گفت: 
شــورای عالی کار باید فوری تشــکیل شــود؛ ما 
درخواســت برگزاری فوری این نشست سه جانبه 
را داریــم؛ الان ماه هاســت برگزاری شــورا دچار 
فترت شــده؛ براساس نص صریح ماده ۱۶۸ قانون 
کار، باید جلســات شــورای عالی کار لااقل ماهی 
یک بار برگزار شــود اما چندین ماه اســت که این 
الزام قانونی نادیده گرفته شــده. ما از زمان وزارت 
عبدالملکی به بعد، فقط یک جلســه شورای عالی 
کار داشــته ایم که با حضور معاونــت وزارت خانه 
برگــزار شــد و در آن فقط بــه موضوعات فرعی 
پرداخته شــد. بنابراین حالا که وزیر جدید آمده 
و بر صندلی وزارت نشســته، باید اولین کاری که 
می کند، تشکیل جلســه فوری شورای عالی کار با 

حضور نمایندگان کارگران و کارفرمایان باشد.

خبر

همدلی| »در ســال ۱۴00 میــزان مرگ های 
منتســب به ذرات معلق در کشــور، 20 هزار و 
۸00 نفر بوده است.« این آمار هولناک از قربانیان 
آلودگی هوا را دیروز رییس گروه سلامت هوا و 

تغییر اقلیم وزارت بهداشت، اعلام کرد.
روز گذشــته عباس شاهسونی در این زمینه به 
ایسنا گفت: »مطالعه وزارت بهداشت در 2۷ شهر 
با جمعیت تقریبا ۳۵ میلیون نفر مشخص شد در 
ســال ۱۴00 میزان مرگ های منتسب با ذرات 
معلق در کشور 20 هزار و ۸00 نفر بوده است که 
از این میان سهم تهران ۶۴00 مرگ اعلام شد.«

شهریور امسال نیز داریوش گل علیزاده، رئیس 
مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان حفاظت 
محیط زیســت گفت:» ســال گذشته به علت 
آلودگی هوا 2۱ هزار نفر در 2۷ شهر کشور جان 

خود را از دست دادند.«
مــرگ ومیر بــه علــت آلودگی هــوا یکی از 
چالش های نظام ســلامت کشــور اســت که 
همواره آمارهای هولناکی از آن توسط مقامات 
بهداشتی کشور اعلام می شود. پیش تر نیز عباس 
شاهسونی، رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت در 
مورد نقش آلودگی هــوا در مرگ های زودرس 
گفت:»آلودگی هوا ســبب مرگ زودرس سالانه 

۴۱ هزار نفر در کشور است«. 
در حالی آلودگی هوا ســال به سال به قربانیان 
خــود در کشــور اضافه می کند کــه به تازگی 
محققان ناســا از ابری از گاز متــان به طول ۵ 
کیلومتر، در آســمان جنوب تهران  و بر بالای 
یک مجتمع دپوی زباله خبر دادند.طبق تصاویر 
به دست آمده، این ابر ۵ کیلومتری در هر ساعت 

حدود ۸۵00 کیلوگرم متان به هوا می فرستد.
مرگ ناشی از آلودگی موضوع جدیدی نیست

آلودگی هوا در ایران و مرگ و میر ناشــی از آن 
موضوع جدیدی نیست، اما  آلودگی چند برابری 
اســتاندارد ها و »گادلاین« های جهانی موضوع 
قابل تاملی اســت که ضرورت توجه به موضوع 

آلودگی هوا را گوشزد  می کند.
یافته هــای مطالعات صورت گرفتــه در مرکز 
تحقیقات آلودگی هوا دانشــگاه علوم پزشــکی 
تهران  نشــان  می دهد میانگین ســالانه غلظت 
مهم ترین آلاینده هوا  در کشــور تقریبا سه برابر 
مقادیر استاندارد  و رهنمود موجود و شش برابر 
حدود رهنمود جدید ســازمان جهانی بهداشت 
اســت که در تابســتان 202۱ منتشــر شده 
است. لازم به ذکر اســت آلودگی هوا حتی در 
مقادیر کمتر از حــدود گایدلاین  موجود باعث 
آسیب های جدی  می شود، بنابراین در گایدلاین 
جدید ســازمان جهانی بهداشــت این مقدار از 

۱0میکروگرم به ۵ میکروگرم رســیده است. در 
صورتی در ایران این مقادیر ۱2میکروگرم است.

آلودگی هوا و تاثیر آن در نرخ مرگ و میر زمانی 
تلخ تر می شــود که بدانیم برای تغییر این روند 
هیــچ اقدامی صورت نمی گیــرد و حتی قانون 
هوای پاک که می تواند در این زمینه تاثیرگذار 
باشد، عملا به دست فراموشی سپرده شده است. 
این در حالی است که بسیاری از کشورهای دنیا 
که برخی از آنان وضعیت بدتری هم نســبت به 
ایران دارند، اما روند کاهشی غلظت آلاینده های 
هوا در آنها بســیار مشهود و معنادار است. برای 
مثال چین طی تقریبا پنج تا هفت سال گذشته، 

رکورد کاهش آلودگی هوا را در دنیا زده است. 
آلودگی هوا در جهان

آلودگی هوا فقط مختص به ایران نیست و  یک 
معضل جهانی است، شمار مرگ  ومیر انسان ها به 
دلیل آلودگی هوا در سراسر جهان رو به افزایش 
است و درحال حاضر ۹۱درصد از جمعیت جهان 
به طــور روزانه در معرض آلودگی  بالای هوا قرار 
دارنــد و  این پدیده طول عمر جمعیت جهان را 
به طور متوسط حدود سه سال کاهش می دهد 
و باعث بروز ۸.۸میلیون مرگ زودرس در ســال 

می شود. 
تاثیر آلودگی در مرگ و میر تا جایی اســت که 
کارشناســان بهداشــتی می گویند آلود هوا در 
ســطح جهان، به عنــوان چهارمین علت مرگ 
زودرس پس از فشار خون بالا، مصرف دخانیات 

و ســوء تغذیه و دومین علت اصلی مرگ و میر 
ناشی از بیماری های غیرواگیر پس از استعمال 

دخانیات شناخته شده است.
سازمان جهانی بهداشت در سال 20۱۹ تخمین 
زده کــه آلودگی هوای آزاد و داخلی در مناطق 
شــهری و روستایی ســالیانه منجر به بیش از 
هفت میلیون مرگ زودرس در ســال می شود، 
به طــور میانگین حدود ۵۴ درصد از مرگ های 
زودرس مربــوط به آلودگی هوا در فضای باز به 
دلیل بیماری ایست قلبی و سکته مغزی است. 
هفت درصد از مرگ و میر ناشی از سرطان ریه و 
۱۹ درصد از مرگ و میر به علت بیماری مزمن 
انسدادی ریوی است. البته یک پژوهش جدید 
نیز نشان می دهد که آلودگی هوا در سال 20۱۹ 
باعث مرگ ۹ میلیون نفر در سراسر جهان شده 
اســت که از هر ۶ نفر، مرگ یک نفر را شــامل 

می شود.
در زمینه آلودگی هوا  بیشــترین آسیب متوجه 
منطقه آسیا است. دیگر مطالعات نشان می دهد 
که در برخی مناطق این کشــورها، هوای سمی 
قربانیان بیشتری هم می گیرد. طول عمر مردم 
آفریقا نیز در اثر آلودگی هوا به طور متوسط ۳.۱ 
سال کاهش یافته اســت و شهروندان برخی از 
کشــورهای آفریقایی از جمله چاد، سیرالئون، 
جمهوری آفریقای مرکزی، نیجریه و ســاحل 
عاج به دلیل مشــکلات ناشی از آلودگی هوا به 
طور میانگین بین ۴.۵ تا ۷.۳ ســال کمتر عمر 

می کنند. 
هزینه های سلامت آلودگی هوا

معضل آلودگــی هوا که رتبه چهــارم را میان 
عوامل موثر در مــرگ و میر به خود اختصاص 
داده، سالانه 2.۴۸تا هفت درصد تولید ناخالص 
داخلی کشورها را می بلعد تا صرف عوارض ناشی 

از آن شود.
 مطابــق با آخریــن گزارش بانــک جهانی نیز 
در ســال 20۱۸، هزینه های ســلامت )مرگ 
و بیماری( آلاینده ذرات معلق در شــهر تهران 
ســالیانه، 2.۶ میلیارد دلار است. بر اساس این 
گــزارش درصورتی که غلظت ذرات معلق ذرات 
معلق pm 2.۵ در شهر تهران از ۳۵ میکروگرم 
در مترمکعب بــه ۱0 میکروگرم در مترمکعب 
کاهش پیدا کند، ســالیانه هزینه های سلامت 
)مرگ و بیماری( ناشــی از آلاینده ذرات معلق 
به میزان ۱.۶ میلیارد دلار کاهش پیدا می کند. 

بر اســاس آخرین بــرآورد موسســه معتبر بار 
بیماری ها بــه ترتیب 2۶ درصــد از مرگ های 
ناشی از ســکته مغزی، 20 درصد از مرگ های 
ناشی از بیماری های ایسکمیک قلبی، ۱۹ درصد 
از مرگ های ناشــی از سرطان ریه، 20 درصد از 
مرگ های ناشی از دیابت، ۳0 درصد از مرگ های 
ناشی از عفونت های تحتانی دستگاه تنفسی و ۴0 
درصد از مرگ های ناشــی از بیماری های مزمن 
انسداد ریوی منتسب به مواجهه طولانی مدت با 

آلودگی هوای آزاد است.

در سال گذشته،  ۲0800 هزار نفر قربانی آلودگی هوای کشور شدند 

آمار تکان دهنده مرگ بر اثر خفقان هوا

همدلی|  ســتاد امر به معروف و نهی از منکر در نامه ای به 
رئیس جمهور با توجه به آسیب پذیری نهاد خانواده و جوانان 
و نوجوانان در اغتشاشــات اخیر، خواســتار تشــکیل وزارت 
»خانواده و جوانی جمعیت« شــد. این پیشــنهاد در راستای 
متمرکز و تخصصی شــدن مدیریت عنوان شده است. با این 
وجود به گفته جامعه شناسان آنچه می   تواند به نظام حکم رانی 
در زمینه مدیریت تضادها با نســل جدید کمک کننده باشد 
مســاله پذیرش شکاف و تغییرات ناگریز نسل موسوم به دهه 
هشتادی ها است. نســلی که در حال حاضر بر اساس آمارها 
بیش از ۳0 می  لیون از جامعه ۸۵ میلیون نفری کشور را شامل 

می   شود. 
کم توجهی به نوع مواجهه با نسل نوجوان، علاوه بر هشدارهای 
جامعه شناســان، موجب نگرانی جامعه پزشکان و متخصصان 
امر طب کــودکان نیز قرار گرفته اســت و در روزهای اخیر 
بیانیه ای هشــدارآمیز از ســوی ۵۹0 متخصص منتشر شده 
اســت. ایــن بیانیه که به بهانــه برگزاری ســی و چهارمین 
همایش سالانه طب کودکان ایران تنطیم شده است، با تاکید 
بر اهمیت ســال های تکامل جســمی  ، روانی و عاطفی دانش 
آموزان، آنها را از آســیب پذیرترین اقشــار اجتماعی دانسته 
و باور دارد که آســیب های ناشــی از بحران های اجتماعی و 
محتوای خشــونت آمیز اخبــار، می تواند منجــر به عوارض 

ماندگاری برای این کودکان شود.
 هشدار در مورد رفتار با کودکان و نوجوانان کشور

در ایــن بیانیه ضمن اشــاره به قانون حمایــت از کودکان و 
نوجوانان مصوب ســال ۱۳۹۹ مجلس شــورای اســلامی   و 
کنوانســیون جهانی حقوق کودک، دفاع از حقوق کودکان و 
نوجوانان را وظیفه همگانی دانسته که علی الخصوص دغدغه 
دردمندان و جامعه علمی   و دانشگاهی به ویژه جامعه پزشکی 
کشور است. اشــتغال ذهنی این قشر به مســائل سیاسی و 
اجتماعی، تا زمان رســیدن به سنی که قادر به تحلیل، دفاع 
از حقوق خود و حفظ تعادل روحی خود باشــند به نفع آنان 
نبوده و می   تواند منجر به ســوء استفاده از آنان در زمینه های 

متعدد شود.
امضاء کنندگان این بیانیه از دست اندرکاران، به ویژه مسئولین 
آمــوزش و پــرورش، معلمین و رســانه های عمومی   به ویژه 
صدا و سیما درخواســت کرده اند از انتشار مستقیم محتوای 
خشونت بار و ثقیل اخبار، اشاعه افکار جهت دار حزبی، سیاسی 
و گفتارهای مغایر با روح لطیف گروه سنی نوجوانان به شدت 

پرهیز نمایند.
همچنین در این بیانیه خواســتار توقف برخورد خشونت آمیز 
با کودکان و نوجوانــان اعم از برخوردهای فیزیکی، توهین و 
تهدید کلامی   و اســترس های روانی و اجبار دانش آموزان به 

شــرکت در برنامه های خاص که مصداق سوء رفتار با کودکان 
و نوجوانان می   با شد، شده و تقاضای توقف فوری این رفتارها 
و حمایت و حفاظت بیشــتر از این نسل آسیب پذیر در ابعاد 

جسمی  ، روانی، عاطفی و اجتماعی در بحران ها شده اند.
امضاء کنندگان ایــن بیانیه از نهادهــای مدنی و غیردولتی 
جامعه پزشــکی به ویژه انجمن های علمی   مرتبط به سلامت 
کودکان درخواســت کردند نقش موثرتر و حمایت بیشتری 

از سلامت این گروه سنی کودکان و نوجوانان داشته باشند.
بیــش از ۳۴0 متخصــص کودکان و پزشــکان رشــته های 
فوق تخصص کودکان و 2۵0 پزشــک و کادر جامعه پزشکی 
مرتبط با ســلامت کودکان که جمعی از آنــان اعضاء هیات 
علمی   دانشــگاه های علوم پزشکی کشور هستندف این بیانیه 

را تائید کرده اند.
آدرس غلط برای مدیریت تضادها با نسل جوان

یکی از راهکارهای مســئولان در ســال های گذشــته برای 
کاهش تنش در موضوعات مختلف در کشــور، گسترده شدن 
وزارتخانه ها و سازمان ها به امید بهبود اوضاع است. به عنوان 
مثال در موضوع گرانی کالاهای اساسی شاهد بودیم که دولت 
به جای بررســی ریشه های این گرانی، درصدد جدایی وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت شــد و البته ایــن موضوع به دلیل 
تحمیل هزینه های هنگفت منتفی شد. اما در این راستا ستاد 
امــر به معروف و نهــی از منکر هم به تازگــی در نامه ای به 
رئیس جمهور با توجه به آسیب پذیری نهاد خانواده و جوانان 
و نوجوانان در اغتشاشــات اخیر، خواســتار تشــکیل وزارت 

»خانواده و جوانی جمعیت« شده است. 
سیدمحمدصالح هاشمی   گلپایگانی دبیر جنجالی و حاشیه  ساز 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر در نامه ای به سیدابراهیم 
رئیسی تشکیل »وزارت خانواده و جوانی جمعیت« با تجمیع 
برخی ســازمان ها و رده های ســتادی از جمله: معاونت امور 
زنان و خانواده ریاســت جمهوری، ســازمان بهزیستی، امور 
بازنشســتگان وزارت رفــاه، کار و امور اجتماعی، ســازمان 
بازنشستگی کشوری، معاونت جوانان وزارت ورزش و سازمان 

امور اجتماعی کشور پیشنهاد شده است.
او با اشــاره به اصول ۱0 و 2۱ قانون اساســی، نقش بنیادی 
خانواده در جامعه اسلامی   و استواری روابط خانوادگی بر پایه 
حقوق و اخلاق اسلامی  ، تضمین حقوق زن در تمام جهات با 
رعایت موازین اســلامی   و ایجاد زمینه های مساعد برای رشد 

شخصیت زن را مهم توصیف کرده است.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر با اعلام اینکه موفقیت 
و استحکام خانواده، موجب موفقیت و توسعه جامعه می شود 
و در مقابــل، ناکامــی   و تزلزل خانواده موجــب معضلات و 
بحران های جامعه خواهد شد، تصریح کرده است:»اغتشاشات 

اخیر نشــان داد مهم ترین کانون آســیب پذیر و زمینه ســاز 
معضلات اجتماعی، خانواده است.«

در این نامه، با اشــاره به مسئولیت 2۳ دستگاه در پی گیری 
و درمان آســیب های اجتماعی در کشور و دریافت اعتباراتی 
بدیــن منظــور آمده اســت:»اما نتیجه و خروجــی کار این 
دســتگاه ها در ســطح جامعه مشخص نیســت و با افزایش 
آسیب ها و تنوع آن ها مواجهیم و در این عرصه کسی پاسخ گو 
نیســت و هر نهادی مشــکلات را به گردن دیگری می   اندازد 
و هر مســئله ای که متولیان متکثر بــدون وجود یک مرجع 

پاسخ گو داشته باشد به همین سرنوشت مبتلا می   شود.«
دبیــر ســتاد امر به معــروف و نهــی از منکــر، پیش بینی، 
پیش گیــری و مقابله بــا پدیده ها، معضلات و آســیب های 
اجتماعــی مانند طلاق، کودکان کار، تکدی گری و... را بدون 
اعمال مدیریت متمرکز و تخصصی همچنین ایجاد پیوستگی 

نهادی غیرممکن دانسته است.
از دیگر دلایل اصلی ســتاد امر به معروف و نهی از منکر برای 
تشکیل وزارت خانه »خانواده و جوانی جمعیت« در این نامه 
می توان به توجــه مضاعف به حوزه زنان، خانواده و جمعیت، 
ثبات مراکز تصمیم ســاز و ارتباط منســجم آنها با یکدیگر، 
جلوگیــری از مســئولیت گریزی و جزیــره ای عمــل کردن 
نهادهای تصمیم ســاز و اجرایی و در کنار آن هدایت مناسب 
منابع و امکانات و افزایش صرفه جویی و بهره وری اشاره کرد.

 پیشنهادی برای انحراف نظام و دولت
این چهره جنجالی ســتاد امربه معروف ونهی از منکر که در 
آخرین پیشــنهاد خود پس از شعله ورشدن اعتراضات، بدون 
توجه به نارضایتی های موجود در جامعه از برخوردهای خشن 
به جای فرهنگ سازی پیرامون حجاب، پیشنهاد داده بود که 
تاکسی هایی که افراد بدحجاب سوار می کنند، جریمه شوند، 
تا از این راه بخش زیادی از معضل بدحجابی حل شود. اینک 
نیز با این پیشــنهاد خود نشان می دهد که همچنان مشکل 
را در خانواده ها می بیند و نه ســاختارهای سیاسی، فرهنگی 
وامنیتی کشور؛ موضوعی که در دوماه گذشته از سوی جامعه 
شناسان مورد تایید وتاکید قرار گرفته بود. اینک محمدصالح 
هاشــمی گلپایگانی با پیشنهاد جدید خود تلاش می کند که 
همان مقدار اندکی که توجه متولیان امور به ضعف ساختاری 
نهادهای اجتماعی کشــور جلب شده بود را نیز منحرف کرده 
و همه چیز را بر گردن خانواده ها بیندازد. موضعی که بدون 
تردید می تواند نشــانه هایی از کارشکنی در کار دولت و حتی 
نظام را در خود داشــته باشد. بی خود نبود که در واکنش به 
موضع قبلی این چهره جنجالی؛ برخی از نیروهای ارزشــی و 
اصول گرای حامی دولــت و نظام تلویحا او را مصداق »نفوذ« 

دانستند و خواستار برکناری او شدند.

نامه دبیر ستاد امر به معروف برای تشکیل وزارت خانواده در جهت جلوگیری ناآرامی ها

پیشنهادی برای انحراف نظام 


